Relatoério Gerencial relativo as InstalagGes Portuarias Privadas: TUPs, ETCs e IPTs

Instalacdes Portudrias ja autorizadas até 22/10/2014
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Empresa (Razdo Social)
Estaleiro Brasa
Flexibras - TUP Technip
Saipem do Brasil
Fundagdo Municipal Perto Belo
AMAGGI Exp e Imp Ltda
BAMIN - Bahia Mineragdo
Porto Sul
Estaleiro Jurong (Aracruz)
ETC — RONAV
Transporte Bertolini
Transporte Bertolini
Transporte Bertolini

Intermoor do Brasil Servigos Offshore de Instalagdo Ltda.

Manabi Logistica S.A.

Mineragao Buritirama S.A.

Louis Dreyfus Commodities Brasil S.A.

RIO TURIA SERVICOS LOGISTICOS Ltda. - TERFRON
8 NOV Flexibles Equipamentos e Servigos Ltda.
Hidrovias do Brasil S.A.

Louis Dreyfus Commodities Brasil S.A.

Estaleiro Enseada do Paraguacgu S.A.

Hidrovias do Brasil S/A (Miritituba)

Cia. Norte de Navegacdo e Portos - CIANPORT (lItaituba)
Ecoporto Praia Norte

Ipiranga Produtos de Petrdleo S.A.

TGSC - Terminais de Granéis de Santa Catarina

SS Naval Comércio e Servigos Ltda

Caramuru Alimentos S.A

Caramuru Alimentos S.A

Saipem do Brasil**

Total Parcial

Ultrafértil*
LLX Agu operagGes portuarias S.A.*
Total Geral

* Expansdo de TUP existente; ndo participou do anuncio publico.

Municipio
Niterdi
Sdo Jodo da Barra
Guaruja
Porto Belo
Porto Velho
Ilhéus
Ilhéus
Aracruz
Manaus
Juruti
Manaus
Porto Velho
Sdo Jodo da Barra
Linhares
Barcarena
Sao Simao
Itaituba
Sdo Jodo da Barra
Barcarena
Pederneiras
Maragogipe
Itaituba
Itaituba
Praia Norte
Manaus
Sao Francisco do Sul
Vila Velha
Sdo Simao
S3o Simao
Guaruja

Santos
Sdo Jodo da Barra

** Aumento de capacidade de terminal existente; ndo participou do anuncio publico

UF Modalidade

RJ TUP
RJ TUP
SP TUP
SC IPT
RO TUP
BA TUP
BA TUP
ES TUP
AM ETC
PA ETC
AM ETC
RO ETC
RJ TUP
ES TUP
PA TUP
GO ETC
PA TUP
RJ TUP
PA TUP
SP ETC
BA TUP
PA ETC
PA ETC
TO ETC
AM TUP
SC TUP
ES TUP
GO TUP
GO ETC
SP TUP

SP  TUP (expansdo)*
RJ TUP (expansdo)*

Valor de Investimento
RS 60.000.000,00
RS 142.450.000,00
RS 17.000.000,00
RS 1.750.000,00
RS 100.000.000,00
RS 898.000.000,00
RS 2.421.980.000,00
RS 500.000.000,00
RS 3.000.000,00
RS 1.157.000,00
RS 180.000,00
RS 3.332.000,00
RS 73.600.000,00
RS 1.500.000.000,00
RS 52.350.000,00
RS 12.196.671,00
RS 50.505.000,00
RS 537.000.000,00
RS 505.276.000,00
RS 10.296.111,04
RS 85.000.000,00
RS 200.000.000,00
RS 43.869.000,00
RS 16.400.000,00
RS 9.810.000,00
RS 419.043.000,00
RS 5.000.000,00
RS 8.700.000,00
RS 4.100.000,00
RS 165.000.000,00
RS 7.846.994.782,04

RS 2.257.000.000,00
RS 285.910,00
RS 10.104.280.692,04

Data da Assinatura
11/12/2013
11/12/2013
11/12/2013
11/12/2013
03/01/2014
06/01/2014
06/01/2014
20/01/2014
07/02/2014
12/02/2014
12/02/2014
12/02/2014
13/02/2014
27/02/2014
18/03/2014
27/03/2014
27/03/2014
06/05/2014
12/05/2014
19/05/2014
23/07/2014
31/07/2014
05/08/2014
28/08/2014
01/09/2014
11/09/2014
22/10/2014
22/10/2014
22/10/2014
05/06/2014

03/12/2013
19/05/2014




